
WYPEŁNIĆ DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM.     
 

 RPU-1(1) 1/2 
 

1. Identyfikator podatkowy NIP / numer PESEL (niepotrzebne skreślić)1) 

└────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┘ 

2. Nr dokumentu 
 

 

RPU-1 
 

WNIOSEK O PRZEKAZANIE 1,5% NALEŻNEGO PODATKU ROLNEGO  

                                  za rok podatkowy 
3. Rok  
 

└────┴────┴────┴────┘ 

 

 

Podstawa prawna: Art. 6d ust. 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333, z późn. zm.). 

Składający: Podatnicy podatku rolnego będący osobami fizycznymi albo rolniczymi spółdzielniami produkcyjnymi. 

Termin składania: Od dnia 1 marca do dnia 15 listopada roku podatkowego. 

Miejsce składania: Organ podatkowy właściwy ze względu na miejsce położenia gruntów. 

A. MIEJSCE SKŁADANIA WNIOSKU 

 4. Nazwa i adres siedziby organu podatkowego 

B. PODMIOT SKŁADAJĄCY WNIOSEK 

 5. Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat)2): 

❑ 1. właściciel lub posiadacz (samoistny lub zależny, w tym użytkownik wieczysty) 

❑ 2. współwłaściciel lub współposiadacz (samoistny lub zależny, w tym współużytkownik wieczysty)3) 

C. DANE PODATNIKA 
* - dotyczy osoby fizycznej     ** - dotyczy rolniczej spółdzielni produkcyjnej 

C.1. DANE IDENTYFIKACYJNE 
                              
 6. Rodzaj podatnika (zaznaczyć właściwy kwadrat): 

          ❑ 1. osoba fizyczna ❑ 2. rolnicza spółdzielnia produkcyjna 

 7. Nazwisko * / Nazwa pełna ** 8. Pierwsze imię * / Nazwa skrócona ** 

Pozycje 9, 10, 11 wypełnia osoba fizyczna w przypadku, gdy numer PESEL nie został nadany. 

 9. Data urodzenia (dzień - miesiąc - rok) 

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘ 

10. Imię ojca 11. Imię matki 

C.2. ADRES ZAMIESZKANIA * / ADRES SIEDZIBY **  

 12. Kraj 13. Województwo 14. Powiat  

 15. Gmina 16. Ulica 17. Nr domu 18. Nr lokalu 

 19. Miejscowość  20. Kod pocztowy 

C.3. ADRES DO DORĘCZEŃ Należy wypełnić tylko wówczas, gdy adres do doręczeń jest inny niż w części C.2. 

 21. Kraj 22. Województwo 23. Powiat  

 24. Gmina 25. Ulica 26. Nr domu 27. Nr lokalu 

 28. Miejscowość 29. Kod pocztowy   

D. WSKAZANIE PODMIOTU UPRAWNIONEGO, NA RZECZ KTÓREGO MA BYĆ PRZEKAZANE 
     1,5% NALEŻNEGO PODATKU ROLNEGO4) 

        Należy podać nazwę oraz numer wpisu w Krajowym Rejestrze Sądowym (numer KRS) wybranego podmiotu uprawnionego z list umieszczonych 
        na stronie internetowej urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw rolnictwa.     

 

 30. Nazwa   

 

 31. Numer KRS  
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E. INFORMACJA O ZAŁĄCZNIKU5)  

 32. Dołączono załącznik ZRPU-1 

❑ 1. tak                ❑ 2. nie 

F. PODPIS PODATNIKA (PODATNIKÓW) / OSOBY (OSÓB) REPREZENTUJĄCEJ PODATNIKA 

F.1. PODPIS PODATNIKA (1) / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ PODATNIKA (1)6) 

        Dotyczy podatnika wskazanego w części C.1. 

 
33. Pierwsze imię  34. Nazwisko 

 35. Data wypełnienia (dzień - miesiąc - rok) 
 

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘ 

36. Podpis podatnika / osoby reprezentującej podatnika 

 
 

F.2. PODPIS PODATNIKA (2) / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ PODATNIKA (2)6) 

 
37. Pierwsze imię  38. Nazwisko 

 39. Data wypełnienia (dzień - miesiąc - rok) 
 

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘ 

40. Podpis podatnika / osoby reprezentującej podatnika 

 
 

F.3. PODPIS PODATNIKA (3) / OSOBY REPREZENTUJĄCEJ PODATNIKA (3)6) 

 

41. Pierwsze imię  42. Nazwisko 

43. Data wypełnienia (dzień - miesiąc - rok) 
 

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘ 

44. Podpis podatnika / osoby reprezentującej podatnika 

 
 

 
Objaśnienia 

 
1) Numer PESEL wpisują podatnicy będący osobami fizycznymi objętymi rejestrem PESEL, nieprowadzący działalności gospodarczej lub 

niebędący zarejestrowanymi podatnikami podatku od towarów i usług. Identyfikator podatkowy NIP wpisują pozostali podatnicy. 
2) Podatnik, który jest właścicielem (posiadaczem) oraz współwłaścicielem (współposiadaczem) nieruchomości położonych na terenie danej gminy 

zaznacza obydwa kwadraty. 
3) W przypadku gdy obowiązek podatkowy ciąży solidarnie na kilku współwłaścicielach (współposiadaczach), organ podatkowy przekazuje 1,5% 

należnego podatku rolnego za dany rok podatkowy od kwoty zapłaconej z tytułu tego podatku przez współwłaściciela (współposiadacza), na 
rzecz podmiotu uprawnionego wybranego przez tego współwłaściciela (współposiadacza). 

4) Osoba fizyczna może wnioskować o przekazanie 1,5% należnego podatku rolnego na rzecz związku zawodowego rolników indywidualnych, 
związku rewizyjnego zrzeszającego rolnicze spółdzielnie produkcyjne albo Krajowego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych, 
wpisanych na listy umieszczone na stronie internetowej urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw rolnictwa. 
Rolnicza spółdzielnia produkcyjna może wnioskować o przekazanie 1,5% należnego podatku rolnego na rzecz związku rewizyjnego 
zrzeszającego rolnicze spółdzielnie produkcyjne, wpisanego na listę umieszczoną na stronie internetowej urzędu obsługującego ministra 
właściwego do spraw rolnictwa. 

5) W przypadku podpisania wniosku przez więcej niż jednego podatnika wniosek należy złożyć wraz z załącznikiem ZRPU-1. 
Załącznik ZRPU-1 służy do wykazywania danych pozostałych podatników w przypadku składania jednego wniosku RPU-1 przez współwłaścicieli 
(współposiadaczy) nieruchomości.  
Jeden wniosek RPU-1 może być złożony przez nie więcej niż trzech współwłaścicieli (współposiadaczy). Wspólne złożenie wniosku wymaga 
złożenia podpisów przez podatników lub osoby reprezentujące podatników oraz podania danych identyfikacyjnych podatników w załączniku 
ZRPU-1. 
W przypadku, gdy wniosek RPU-1 dotyczy więcej niż trzech podatników należy wypełnić dodatkowy wniosek. Jeżeli dodatkowy wniosek składa 
więcej niż jeden podatnik, należy złożyć również załącznik ZRPU-1. 

6) Niepotrzebne skreślić. 
 
 
 
 

 
 

 


